
ΥΠΟΥΡΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: 2039708/3491/022/1991  
 
Χορήγηση ειδών ατοµικής προστασίας σε υπαλλήλους των Ο.∆.∆.Υ. 
 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΠΡΟΕ∆ΡΙΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη:  
α. Τη διάταξη του άρθρου 7 της αριθµ. 88555/3293/4..10.88 ΚΥΑ «Υγιεινή και Ασφάλεια 
του προσωπικού του ∆ηµοσίου, των ΝΠ∆∆ και των ΟΤΑ», που κυρώθηκε µε το άρθρο 39 
του Ν. 1836/89.  
β. Το αριθµ. 22301/20.12.90 έγγραφο του Ο∆∆Υ µε το οποίο προτείνεται η χορήγηση ειδών 
ατοµικής προστασίας, σε υπαλλήλους του Οργανισµού.  
γ. Την αριθµ. Υ. 1140/1051173/1390/0001/1990 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Οικονοµικών (Ανάθεση αρµοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονοµικών), 
αποφασίζουµε:  
1. Στο µόνιµο και στο µε σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου προσωπικό του 
Ο∆∆Υ, που εργάζεται στην Ύπαιθρο χορηγούνται τα κάτωθι είδη ατοµικής προστασίας κατά 
κατηγορία προσωπικού:  
Α. Εργάτες, Τεχνίτες επισκευής αυτοκινήτων, οδηγοί και χειριστές γερανού:  
Μία (1) φόρµα εργασίας  
Ένα (1) ζεύγος άρβυλα  
Ένα (1) ζεύγος γάντια  
Β. Υπάλληλοι απασχολούµενοι στη διαχείριση υλικών και τροχοφόρων:  
Ένα (1) Τζάκετ  
Ένα (1) ζεύγος άρβυλα  
Γ. Φυλακτικό προσωπικό  
Ένα (1) αδιάβροχο  
Ένα (1) ζεύγος άρβυλα  
∆. Καθαρίστριες:  
Μία (1) ποδιά  
2. Τα ανωτέρω είδη ατοµικής προστασίας, αποτελούν περιουσιακό στοιχείο του Ο∆∆Υ, και 
θα αντικαθίστανται µόνο µε την παράδοση των παλαιών και όχι πριν από την πάροδο ενός 
έτους.  
3. Η παράδοση θα γίνεται µε σχετικό αποδεικτικό.  
4. Παρέχεται δυνατότητα αντικαταστάσεως ορισµένων ειδών µε άλλα ίσης αξίας, όταν 
επιβάλλεται από τις συνθήκες εργασίας.  
5. Οι εκπρόσωποι των εργαζοµένων θα συµµετέχουν στη διαδικασία προµηθείας, παράδοσης 
και διανοµής των ειδών ατοµικής προστασίας στους εργαζοµένους.  
Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως.  

 
Αθήνα, 13 Ιουνίου 1991 

 
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

 
ΠΡΟΕ∆ΡΙΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

ΜΙΛΤ. ΕΒΕΡΤ 
ΥΦΥΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΠΑΝ. ∆ΕΛΗΜΗΤΣΟΣ 

 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΑΡ. ΚΑΛΑΤΖΑΚΟΣ 
 
 

 


